INDICAÇÃO
N° 954/01

“  Solicita  ao  executivo  a  construção  de
um centro de apoio para recuperação da
dependência química”

Senhor Presidente,

Considerando o grande número de jovens e adultos com problemas
de dependência química ( lícitas e ilícitas );

Considerando que este vereador tem sido procurado por familiares
em busca de  soluções para tais problemas;

Considerando que não existe um centro de apoio para dependentes
químicos em nossa cidade; É que:

O vereador infra-assinado, nos termos regimentais em vigor, Indica
ao  Exmo.  Senhor  Prefeito  Municipal,  solicitando  o  empenho  de  Sua
Excelência, visando efetuar estudos no sentido de viabilizar um centro de
apoio para a recuperação de dependentes químicos.

Justificativa:  A  medida  se  reveste  de  suma  importância  já  que
atualmente estas famílias recorrem ao serviço particular longe da sede do
município.

Plenário da Câmara Municipal.  Sala Vereador ZINO MILITÃO DOS
SANTOS, 24 de Setembro de 2001.

Benedito Amâncio dos Santos
           VEREADOR